令和 3 年度第 17 回総会開催される

去る令和３年６月２２日（火）午後２時３０分浦和区保健センター５階大会議室において、来賓に星野事務局

 、 作局次 をお迎えして第１７回総会が開催されました。 中会 が議 の任に着かれ、議案第 1 号から議

案第５号が上程され、全ての議案が満場一致で承認され無事定刻で散会となりました。

（出席者３０名、欠席者２５名内委任状提出者１０名）

1，第１７回総会 議案及び審査結果

議案番号 議案名 審査結果

議案第１号 令和２年度 浦和区明るい選挙推進協議会（地区会）事業報告について 原案承認

議案第２号 令和２年度 浦和区明るい選挙推進協議会歳入歳出決算の認定について 原案承認

 監査報告

議案第３号 令和３年度 浦和区明るい選挙推進協議会役員案の承認について 原案承認

議案第４号 令和３年度 浦和区明るい選挙推進協議会事業計画案について 原案承認

議案第５号 令和３年度 浦和区明るい選挙推進協議会歳入支出予算案について 原案承認

2，第１７回総会 審査過程

  議案第１号から議案第５号について、全員一致をもっていずれの議案も承認されました。

尚、令和２年度の第１６回総会ついては、新型コロナウイルス感染拡大の為、発議した議案については書面

表決により全員一致をもって承認されたことを報告致します。

発行／浦和区明るい選挙推進協議会

住所／〒330-9586

さいたま市浦和区常盤６丁目４番４号

TEL 048（829）6018 FAX 048(829)6233

企画・編集／広報部

白バラ
NO．３９

浦和区明推恊だより

２０２１年１２月１５日

1P

令和3年　さいたま市　選挙投票結果

さいたま市長選挙(令和３年５月２３日執行)

さいたま市 西区 北区 大宮区 見沼区 中央区 桜区 浦和区 南区 緑区 岩槻区

投票率 28.70% 27.22% 27.94% 30.19% 28.21% 31.90% 25.92% 33.33% 28.68% 27.64% 24.12%

前回投票率 31.44% 30.26% 30.82% 32.04% 31.72% 34.12% 28.65% 34.89% 31.80% 30.60% 27.69%

衆議院議員総選挙小選挙区(令和３年１０月３１日執行)

さいたま市 西区 北区 大宮区 見沼区 中央区 桜区 浦和区 南区 緑区 岩槻区

投票率 55.66% 53.92% 56.41% 57.45% 52.86% 58.55% 50.86% 62.18% 56.30% 54.89% 50.06%

前回投票率 52.60% 53.27% 54.84% 54.07% 50.13% 57.09% 48.39% 57.03% 51.60% 51.24% 47.69%

前回：平成２９年１０月２２日執行

前回：平成２９年５月２１日執行

さいたま

市
北区 大宮区 見沼区 中央区 桜区 浦和区 南区 緑区 岩槻区

投票率 28.70% 27.22% 27.94% 30.19% 28.21% 31.90% 25.92% 33.33% 28.68% 27.64% 24.12%

0.00%

5.00%

10.00%

15.00%

20.00%

25.00%

30.00%

35.00%

さいたま

市
北区 大宮区 見沼区 中央区 桜区 浦和区 南区 緑区 岩槻区

投票率 55.66% 53.92% 56.41% 57.45% 52.86% 58.55% 50.86% 62.18% 56.30% 54.89% 50.06%

0.00%

10.00%

20.00%

30.00%

40.00%

50.00%

60.00%

70.00%

2P

令和 3 年度明るい選挙啓発ポスターコンクール作品

応募締め切り：令和 3 年 9 月３日（金）   応募数：中学校２３作品・小学校２１作品

令和 3 年 9 月 7 月（火）の運営委員会にて選考

浦和区入選作品（小学生の部）５作品

仲本小学校 ６年生

小林 優月さん

常盤小学校 ６年生

酒井 花梨さん

常盤小学校 ２年生

村山 華奈子さん

常盤小学校 ５年生

村山 遼太朗さん

常盤小学校 ５年生

名古路 進吾さん

3P

浦和区入選作品（中学生の部） ５作品

大原中学校 2 年生

野内 小梅さん

大原中学校１年生

  川 瑛人さん

木崎中学校 2 年生

田中 彩葉さん

木崎中学校 2 年生

段田 麻衣さん

木崎中学校 2 年生

新堀 亜美さん

編集後記：広報部 山田肇、油田眞一、玉井裕子、砂 章夫、 井有子、中根順子、達富道代

令和２年度はコロナ感染症の為、なかなか思うような活動も出来ず残念でした。

令和３年度は新しい役員が決まり、副会 ：林節子、会計：吉岡基代、監事：浅川昌子、中央地区代表： 井

有子、木崎地区代表：平山初子の皆さんが就任されました。宜しくお願い致します。

4P